

Motion

angående ändring av Policy för företagssamarbeten

Bakgrund

På VT23 antogs för första gången en policy för företagssamarbeten, där flera typer av företag listades med vilka sektionen väljer att avstå samarbeten. Detta anser vi var ett bra initiativ, då det underlättar näringslivsutskottets arbete att ha detta nedskrivet i ett styrdokument istället för att behöva göra bedömningar baserat på vad vi tror sektionen tycker. Den viktigaste och klart mest kontroversiella delen av denna policy är att den förbjuder allt samarbete med företag som "huvudsakligen tillverkar vapen". Efter att denna policy funnits i ett år anser vi att det är dags att se över och utvärdera hur den fungerar och vi anser personligen att just denna formulering bör strykas av följande anledningar.

För det första leder den till att sektionen går miste om stora mängder pengar genom spons från företag inom bland annat försvarsindustrin. I protokollet från mötet då policyn antogs nämns att vi inte samarbetade med några företag som tillverkar vapen och att det därför inte påverkar sektionen särskilt mycket, men under det senaste året har framför allt SAAB kraftigt ökat sitt samarbete med flera andra sektioner och även uttryckt sitt intresse för F-sektionen. När sektionens ekonomi ser ut som den gör, tycker vi att det vore synd att gå miste om pengarna som ett samarbete skulle innebära.

Just nu håller SAAB på att flytta all sin verksamhet från Malmö till Lund, vilket vi anser gör dem till en än mer attraktiv potentiell arbetsgivare för många på F-sektionen, särskilt då SAAB anställer näst flest ingenjörer i Sverige efter Ericsson (2021). Vi ser därför en stor medlemsnytta i att låta dem informera om dessa möjligheter så att studenterna kan få en bättre helhetsbild av hur deras framtida arbetsmöjligheter ser ut.

Så som näringslivsutskottets verksamhet ser ut idag går väldigt mycket tid åt att hitta företag som är intresserade av att samarbeta. Just nu går det tufft ekonomiskt för många företag, vilket gör att intresset för att sponsra oss är ganska lågt på många håll. Detta leder till att FNU måste lägga mycket tid på att hitta nya företag som har budget för att sponsra F-sektionen. Ändringen som föreslås i denna motion skulle leda till att näringslivsutskottet kan tjäna in förhållandevis lätta pengar till sektionen, vilket både skulle minska stress och arbetsbelastning, framför allt för Näringslivsansvarig, samt möjliggöra för utskottet att lägga mer tid på sina andra uppdrag, till exempel information eller evenemang.

Yrkande

Vi yrkar därför

- att* i **Policy för företagssamarbeten** under F-sektionen väljer att avstå samarbeten med företag som, *ta bort*:
- huvudsakligen tillverkar vapen.

I F-sektionens tjänst,

Hampus Green

Max Larsson